
Verordening kwijtschelding gemeentelijke belastingen 2023 

De raad van de gemeente Pijnacker-Nootdorp; 

  

gezien het voorstel van het college van 6 december 2022; 

  

gelet op de artikelen 255 van de Gemeentewet, artikel 26 van de Invorderingswet 1990, de Uitvoerings- 

regeling Invorderingswet 1990 en de Regeling kwijtschelding belastingen medeoverheden; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de Verordening kwijtschelding gemeentelijke belastingen 2023: 

Artikel 1 Omvang en norm 
1. Het verlenen van kwijtschelding geschiedt uitsluitend met betrekking tot de aanslagen afvalstoffen- 

en rioolheffing; 

2. Bij de toepassing van het eerste lid wordt, in afwijking van artikel 16 van de Uitvoeringsregeling 

Invorderingswet 1990, bij de berekening van de betalingscapaciteit het bedrag van de kosten van 

bestaan op 100% gesteld van de desbetreffende in dat artikel bedoelde bijstandsnorm. 

3. Bij de berekening van de betalingscapaciteit voor belastingplichtigen die de AOW-gerechtigde 

leeftijd hebben bereikt, geldt artikel 3 van de Regeling kwijtschelding belastingen medeoverheden. 

Het bedrag van de kosten van bestaan wordt gesteld op 100% van de toepasselijke AOW-normen. 

4. Bij de berekening van het totale bedrag aan toegestane financiële middelen, is artikel 4 van de 

Regeling kwijtschelding belastingen medeoverheden van toepassing. Het bedrag in artikel 12, 

tweede lid, onderdeel d, van de Uitvoeringsregeling wordt verhoogd met: 

a. € 2.000,- voor gehuwden/samenwonenden; 

b. € 1.500,- voor alleenstaanden; 

c. € 1.800,- voor alleenstaande ouders. 

5. Met inachtneming van het overige in dit besluit bepaalde, wordt een verzoek om kwijtschelding 

van gemeentelijke heffingen, van een natuurlijk persoon die een bedrijf of zelfstandig beroep 

uitoefent, die geen verband houden met de uitoefening van het bedrijf of beroep, behandeld 

volgens de bepalingen van hoofdstuk II, afdelingen 1, 2 en 5 van de Uitvoeringsregeling lnvorde- 

ringswet 1990. 

Artikel 2 Termijnen 
1. Op een kwijtscheldingsverzoek dat niet is ingediend in de laatste zes weken van een kalenderjaar 

wordt beslist in het kalenderjaar waarin het verzoek is ontvangen. 

2. Op een kwijtscheldingsverzoek dat is ingediend in de laatste zes weken van een kalenderjaar 

wordt binnen twaalf weken beslist. 

3. De in het eerste en tweede lid genoemde beslissingsperiode wordt verlengd met de periode dat 

niet is voldaan aan de uitnodiging om het kwijtscheldingsverzoek aan te vullen met de voor de 

beoordeling van dat verzoek benodigde gegevens en bescheiden. 

Artikel 3 Het verzoek om kwijtschelding 
1. Het verzoek om kwijtschelding wordt gedaan: 

hetzij door middel van een daartoe vastgesteld formulier; a. 

b. hetzij digitaal via de digitale belastingbalie op de daar aangegeven wijze. 

2. Indien de verstrekte gegevens of bescheiden onvoldoende zijn voor de beoordeling van het verzoek 

of de voorbereiding van de beschikking, dan zal de verzoeker hiervan (schriftelijk) in kennis worden 

gesteld en wordt de verzoeker schriftelijk in de gelegenheid gesteld binnen een termijn van twee 

weken na de toezending van dat schriftelijke bericht het kwijtscheldingsverzoek aan te vullen. 

Artikel 4 Besluit tot niet behandeling van het verzoek om kwijtschelding 
1. Indien binnen de gestelde termijn aan het verzoek om aanvulling als bedoeld in artikel 3, tweede 

lid, niet is voldaan, kan besloten worden het verzoek om kwijtschelding niet in behandeling te 

nemen. 

2. Worden na een besluit als bedoeld in het eerste lid alsnog de aanvullende gegevens en bescheiden 

geleverd of wordt voldaan aan de desbetreffende voorwaarden, dan kan pas een beslissing over 

kwijtschelding genomen worden nadat daartoe eerst een nieuw verzoek is ingediend. 

Nr. 46260 

GEMEENTEBLAD 3 februari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Pijnacker-Nootdorp 

Gemeenteblad 2023 nr. 46260 3 februari 2023 1 



Artikel 5 Overgangsbepalingen 
De beleidsregel berekening betalingscapaciteit kwijtschelding gemeentelijke belastingen pensioen ge- 

rechtigden van 26 oktober 2021 wordt ingetrokken, met dien verstande dat zij van toepassing blijft op 

de belastbare feiten die zich voor 1 januari 2023 hebben voorgedaan. 

Artikel 6 Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking met ingang van 1 januari 2023. 

Artikel 7 Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening kwijtschelding gemeentelijke belastingen 2023. 

Vastgesteld in de openbare vergadering van 26 januari 2023. 

Arjen van der Lugt 

Griffier 

Björn Lugthart 

voorzitter 

Gemeenteblad 2023 nr. 46260 3 februari 2023 2 


